Andalusia. Lebih dikenal dengan sebutan imam asy-Syathibi. Meski terlahir dengan keadaan

buta, tapi dikenal sebagai seorang ulama besar dalam bidang ilmu qira’at pada zamannya.34

Beliau lahir pada tahun 538 H/1144 M di Syathibah Andalusia, Syathibah adalah sebuah

kampung di Spanyol.35

Imam asy-Syathibi tumbuh di kota Syathibah dan hafal al-Qur’an sejak kecil serta

mempelajari hadits, fiqih dan memperdalam qira’at al-Qur’an di sana.36

Imam asy-Syathibi merupakan seorang imam yang terpercaya keilmuannya, panutan